[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «26 » 04  2017г. №275
г. Железногорск-Илимский

«Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Нижнеилимский район» в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»
               В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках подпрограммы  «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в Иркутской области» на 2014-2020 годы государственной программы Иркутской области «Социальная поддержка населения» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2013 г. № 437-пп, Постановления администрации Нижнеилимского муниципального района  от 27.12.2016 года № 1162 « О мерах по организации и обеспечению отдыха,  оздоровления и занятости детей   и подростков Нижнеилимского района в 2017 году», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Нижнеилимский район» в целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (далее – расходные обязательства).
2. Установить, что расходные обязательства исполняются муниципальным образованием «Нижнеилимский район» за счет субсидии предоставляемой бюджету муниципального образования «Нижнеилимский район» из бюджета Иркутской области (далее – субсидия).
3. Определить уполномоченным органом Нижнеилимского муниципального района по расходованию субсидии муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района.

4. Муниципальному учреждению Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района представлять:

4.1. В министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области заявку на предоставление субсидии (далее – заявки) в течении 30 рабочих дней со дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (далее – Соглашение) по форме, утвержденной министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области;

4.2. В Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района копии вышеуказанных заявок, в течении 30 рабочих дней со дня заключения Соглашения по форме, утвержденной министерством образования Иркутской области;

4.3. В министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, отчет о расходовании предоставленной субсидии, полученной из областного бюджета (далее – отчет), по форме, утвержденной министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области;

4.4. В Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района  в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, копию вышеуказанного отчета по форме, утвержденной министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области.
5. Ответственность за соответствие запрашиваемой суммы субсидии и своевременное предоставление заявки и отчета, возлагается на муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном информационном сайте МО «Нижнеилимский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр  района                                                               М.С.Романов
Рассылка: в дело-2; ФУ; ДО;  Козак Г.П
В.Е.Кулешова